
 

 
 

 
 

STRING DEFLECTIONS  PACIFIC 
Manuál k „chování“ výpletů PACIFIC+jejich benefity pro hráče 

 
PŘÍRODNÍ STRUNY  
maximální „zaboření“ míče bez jeho deformace do výpletu pomáhá využít příchozí energie 
míče. 
U tohoto výpletu se jedná o co nejúčinnější návrat energie do míče.  Přírodní struny dodávají 
úderům sílu a zajišťují hráčům největší komfort a maximální snížení přenosu vibrací do ruky. 
 
 
SYNTETICKÉ VÝPLETY-MULTI-FIBER  
„zaboření“ míče do výpletu není již tak velké jako u přírodních strun, ale velice se jim blíží. 
Míč se na výpletu mírně zplošťuje a dochází k mírné ztrátě energie. Vhodné pro techničtější 
hráče. 
Stále se u těchto výpletů jedná o velice dobrý návrat energie do míče a hráč má „měkký“ pocit 
při hře.  Redukce rázů a vibrací do ruky je stále velice výrazná. 
 
 
SYNTETICKÉ VÝPLETY-JÁDROVÉ  
tyto výplety jsou běžně označovány jako „syntetic gut“ a jsou konstruovány tak, že jádro 
výpletu je obaleno jemnými mnohočetnými vlákny. Deformace míče na výpletu je již výrazná 
a do míče se vrací méně energie. 
Vhodné pro hráče, kteří hrají silovější tenis a vyžadují tzv.“ostrou“ odezvu výpletu a hrají 
razantně a silově s rotací.  Redukce vibrací je stále velice dobrá. 
 
 
POLYESTEROVÉ VÝPLETY-německý polyester  
tyto výplety jsou konstruovány jako čtyř a méně vrstevné výplety. Při nárazu míče na výplet 
se míč maximálně zplošťuje a je déle na výpletu. Výplet se minimálně prohýbá. Z toho 
vyplývá velká kontrola míče. Návratnost energie je malá. Tyto výplety jsou vhodné pro hráče 
spinující míče a vyžadující velké zrychlení míče. Redukce vibrací je nižší. Tyto výplety mají 
největší tzv. swingpotenciál,  odolnost a zrychlení míče. Vhodné i pro tvrdé rámy ( tzv.RA 
test ).. 
Doporučení PACIFIC servisního týmu a smluvních hráčů: polyesterové výplety POLY 
FORCE, POLY FORCE EXTREME a X FORCE  vyplétat o 1-1,5 kg méně než je hráč 
zvyklý u jiných výpletů. Hráč tímto získá větší cit pro míč a větší zrychlení míče. 


